MA, MAD, MAK
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

29 =  21/2"
30 =  3"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MA311025
= 3-teiliger Kugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, mit Handhebel, 1"
Ordering example: e.g. MA311025
= 3-piece design ball-valve, stainless steel / PTFE / stainless steel, with handle, female B.S.P. thread,1"
MA =
Ball-valve,
full bore,
3-piece design
31 =
Stainless steel / PTFE /
Stainless steel
1  =  with Handle 0 =  no option
3 =  cavity free
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
Schweißanleitung für Artikel mit Anschweißenden:
Welding instructions for parts with welded connections:
Remove connection parts from the middle-part of the valve, to prevent
damage of the seals due to high welding-temperatures. In case of
already installed pipework, insert a distance-part between the connec-
Anschlußteile vom Hahnmittelstück entfernen um eine Beschädigung
der Dichtungen durch die Schweißtemperatur zu verhindern. Bei bereits
fest verlegten Rohren anstelle des Hahnmittelstückes ein Distanzstück
zwischen den Anschlußteilen einspannen und mit den Zugstangen ver-
schrauben. Vor dem Anschweißen darauf achten, daß die Enden der
Rohrleitungen gut fluchten. Nach dem Schweißvorgang und erfolgter
Abkühlung das Mittelstück montieren.
tion parts and fix it with the help of the tie-rods. Before welding ensure
that the pipe-connections are aligned. After successful welding and
cooling reassemble the valve.
1.+ 2. Stelle
Produkt
Anschweißende DIN EN 10357-A = /M
Orbital-Anschweißende DIN 11852 = /MO
9.+ 10. Stelle
Zusatzausstattung
Welded connection DIN EN 10357-A =    /M
Orbital-welded connection DIN 11852 = /MO
9.+ 10. Digit
Option
Art. MA - Seite 3/6
Stückliste / Parts list
Pos. Bezeichnung / Desription Material / Material
1 Gehäuse Body Edelstahl 1.4408 Stainless steel 1.4408
2 Kugel Ball Edelstahl 1.4404 Stainless steel 1.4404
3 Kugeldichtung Ball seat PTFE + 15% Glasfaser verstärkt PTFE + 15% glassfiber reinforced
4 Unterlegscheibe Thrust washer PTFE PTFE
5 Gehäusedichtung Body gasket PTFE PTFE
6 O-Ring O-Ring FKM FKM
7 Spindeldichtung Stem packing PTFE PTFE
8 Stoffbuchse Gland Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301
9 Sixherungsblech Nut stopper Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301
10 Druckring Plate washer Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301
11 Spindel Stem Edelstahl 1.4404 Stainless steel 1.4404
12 Mutter Nut Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301
13 Verschluss Lock device Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301
14 Handhebel Handle Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301
15 Handhebel Überzug Handle covver Plastik Plastic
16 Tellerfeder Bellevlle washer Edelstahl 1.4404 Stainless steel 1.4404
17 Unterlegscheibe Spring washer Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301
18 Mutter Nut Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301
19 Schraube Bolt Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301
20 Anschlussende Cap Edelstahl 1.4408 Stainless steel 1.4408
21 Stopper Stop pin Edelstahl 1.4301 Stainless steel 1.4301
5
3 2

Specification
Art. MA-ED/EE - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MA25-ED43
= 2-Wege Edelstahl Kugelhahn, 1" mit Antrieb ED, doppeltwirkend, Steuerkolben 43mm Ø
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
MA =
2-Wege Kugelhahn,
voller Durchgang
-ED =
Schwenkantrieb,
doppeltwirkend
-EE =
Schwenkantrieb,
federrückstellend
5 .- 7. Stelle
Produkt
043 =    43 mm
055 =    55 mm
063   =    63 mm
070 =    70 mm
085 =    85 mm
100 = 100 mm
125  = 125 mm
8.- 10. Stelle
Kolben Ø
Gewinde
22 = G 3/8
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
29 = G 21/2
30 = G 3
Antrieb:Kugelhahn:
Ordering example: e.g. MA25-ED43
= 2-way stainless steel ball valve, 1" with actuator ED, double acting, piston 43mm Ø
Anschweißenden
62 = DN 15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
66 = DN 40
67 = DN 50
68 = DN 65
69 = DN 80
70 = DN 100
1.+ 2. Digit
Product
5. - 7. Digit
Product
MA =
2-way ballvalve,
full bore
-ED =
Pneumatic actuator,
double-acting
-EE  =
Pneumatic actuator,
spring return
8. - 10. Digit
Piston Ø
3.+ 4. Digit
Connecting size
(acc. to DIN 2999)
B.S.P. thread
22 = G 3/8
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
29 = G 21/2
30 = G 3
Actuator:Ball valve:
Butt welding
62 = DN 15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
66 = DN 40
67 = DN 50
68 = DN 65
69 = DN 80
70 = DN 100
Pneumatischer Antrieb
Pneumatic actuator
Kugelhahn
Ball valve
Aufbau / Construction :
75
bar
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 200 °C120
Druck - Temperatur - Diagramm /

Anschweißenden /
Butt welding
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MA25-OD32
= 2-Wege Edelstahl Kugelhahn, 1" mit Antrieb OD, doppeltwirkend, Steuerkolben 32mm Ø
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
MA =
2-Wege Kugelhahn,
voller Durchgang
-OD =
Schwenkantrieb,
doppeltwirkend
-OE =
Schwenkantrieb,
federrückstellend
5 .- 7. Stelle
Produkt
8.- 10. Stelle
Kolben Ø
Gewinde
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
Antrieb:Kugelhahn:
Ordering example: e.g. MA25-OD32
= 2-way stainless steel ball valve, 1" with actuator OD, double acting, piston 32mm Ø
Anschweißenden
62 = DN   15
63 = DN   20
64 = DN   25
65 = DN 32
66 = DN 40
67 = DN 50
1.+ 2. Digit
Product
5. - 7. Digit
Product
MA =
2-way ballvalve,
full bore
-OD =
Pneumatic actuator,
double-acting
-OE  =
Pneumatic actuator,
spring return
8. - 10. Digit
Piston Ø
3.+ 4. Digit
Connecting size
(acc. to DIN 2999)
B.S.P. thread
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
Actuator:Ball valve:
Butt welding
62 = DN   15
63 = DN   20
64 = DN   25
65 = DN 32
66 = DN 40
67 = DN 50
G DN DW EW Ød L La H1) H2) ISO5211 A1) A2) kg1)* kg2)*
½ 15 32 40 15 75 75 109 124 F03/F04 110 150 1,35 1,52
¾ 20 52 52 20 80 90 140 142 F04/F05 150 150 2,30 2,41
1 25 52 52 25 90 100 145 150 F04/F05 150 150 2,70 2,80
1¼ 32 63 63 32 110 110 172 172 F05/F07 172 172 4,00 4,10
1½ 40 63 63 40 120 125 178 178 F05/F07 172 172 4,95 5,10
2 50 63 75 50 140 150 198 198 F05/F07 172 188 5,75 6,65
Abmessungen / Dimension :
32 =    32 mm
40 =     40 mm
52 =    52 mm
63   =    63 mm
75 =     75mm
83 =    85 mm
92 = 100 mm
32 =    32 mm
40 =     40mm
52 =    52 mm
63   =    63 mm
75 =     75 mm
83 =    85 mm
92 = 100 mm
a
Art. MA-LE - Seite 1/6

Edelstahl
0  =  ohne 0 =  ohne
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MA310025-LE052100
= 2-Wege Kugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, 1" mit Antrieb LE05, 24V DC, mit 2 zusätzlichen Endlagenschaltern
Kugelhahn
Anschweißenden
61  =  DN10
62  =  DN15
63 = DN20
64 = DN25
65 = DN32
66  =  DN40
67  =  DN50
68  =  DN65
Antrieb:
9. - 11. Stelle
Produkt
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
-LE = Schwenkantrieb,
elektrisch
2 = 24V DC
4 = 230V 50Hz
05 = LE05
15. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
Endlagenschalter
16. + 17. Stelle
00 = frei
Ordering example: e.g. MA310025-LE052100
= 2-way ball valve, stainless steel / PTFE / stainless steel , 1" with actuator LE05, 24V DC, with 2 addtional limit switches
9.- 11. Digit
Product
12. + 13. Digit
Actuator type
14. Digit
Voltage
15. Digit
Optio ns
16. + 17. Digit
-LE = Electric actuator 05= LE05 2  =  24V DC
4  = 230V 50Hz
1 = 2 additional
limt switches
00 = free
Actuator
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material: Body /
seals / ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection size
MA =  2-way ball valve,
full bore,
3-piece design
31 = Stainless steel / PTFE /
stainless steel
0  =  without 0 =  without
Ball valve
welded connection
61  =  DN10
62  =  DN15
63 = DN20
64 = DN25
65 = DN32
66  =  DN40
67  =  DN50
68  =  DN65
threaded connection
(DIN 2999)
21 = ¼"
22  = 3/8"
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
26 = 11/4"
27  = 1½"
28  = 2"
2) = Bitte beachten: Die Leistungsdaten sind abhängig vom erforderlichen Drehmoment, alle Angaben gelten unter besten Voraussetzungen,
Toleranz ±20%! /
Please notice: The performance is dependent of the necessary torque, all stated data regarded under best conditions.
Tolerance ±20%!
Gewinde (DIN 2999)
21 = ¼"
22  = 3/8"
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
26 = 11/4"
27  = 1½"
28  = 2"
Leistungsdaten2 / Performance2
Typ /

Edelstahl
0  =  ohne 0 =  ohne
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MA310025-NE032100
= 2-Wege Kugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, 1" mit Antrieb NE03, 24V DC, mit 2 zusätzlichen Endlagenschaltern
Kugelhahn
Anschweißen-
den
61  =  DN10
62  =  DN15
63 = DN20
64 = DN25
65 = DN32
66  =  DN40
67  =  DN50
68  =  DN65
69  =  DN80
Gewinde
(DIN 2999)
22  = ¼"
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
26 = 11/4"
27  = 1½"
28  = 2"
29  = 2½"
30  = 3"
Antrieb:
9. - 11. Stelle
Produkt
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
-NE = Schwenkantrieb,
elektrisch
2 = 24V DC
4 = 230V 50Hz
03 = NE03
05 = NE05
09 = NE09
15 = NE15
15. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
Endlagenschalter
16. + 17. Stelle
00 = Sie ist reserviert
für den Aufbau auf
Armaturen
Ordering example: e.g. MA310025-NE032100
= 2-way ball valve, stainless steel / PTFE / stainless steel , 1" with actuator NE03, 24V DC, with 2 addtional limit switches
9.- 11. Digit
Product
12. + 13. Digit
Actuator type
14. Digit
Voltage
15. Digit
Options
16. + 17. Digit
-NE = Electric actuator 03 = NE03
05= NE05
09= NE09
15= NE15
2  =  24V DC
4  = 230V 50Hz
1 = 2 additional
limt switches
00 = Reserved for
mounting on valves
Actuator
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material: Body /
seals / ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection size
MA =  2-way ball valve,
full bore,
3-piece design
31 = Stainless steel / PTFE /
stainless steel
0  =  without 0 =  without
Ball valve
welded connec-
tion
61  =  DN10
62  =  DN15
63 = DN20
64 = DN25
65 = DN32
66  =  DN40
67  =  DN50
68  =  DN65
69  =  DN80
threaded
connection
(DIN 2999)
22  = ¼"
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
26 = 11/4"
27  = 1½"
28  = 2"
29  = 2½"
30  = 3"
Leistungsdaten2 / Performance2
Typ /